
【委員会記録】 

杉本臨時委員長 

  ただいまから、普通会計決算認定特別委員会を開会いたします。（11 時 17 分） 

  これより、委員長の互選に入ります。 

  互選の方法につきましては、いかがいたしましょうか。 

  （「指名推選でお願いします」と言う者あり） 

   ただいま、指名推選との提案がありました。 

  お諮りいたします。 

  互選の方法につきましては、指名推選とすることといたしたいと思います。 

  これに御異議ございませんか。 

  （「異議なし」と言う者あり） 

  御異議なしと認めます。 

   よって、互選の方法につきましては、指名推選とすることに決定いたしました。 

   それでは、指名をお願いします。 

  

来代委員 

  私も立候補と思ったんですけれども、やっぱりここは人格、識見にすぐれていて人柄は２番目の杉本直樹

先生を推薦いたします。 

  

杉本臨時委員長 

   それでは、お諮りいたします。 

  ただいま、指名いただきました私を委員長の当選人と定めることに御異議ございませんか。 

  （「異議なし」と言う者あり） 

  御異議なしと認めます。 

  よって、私、杉本が委員長を務めさせていただきます。 

  これをもって、臨時委員長の職務は終わりました。 

  

杉本委員長  

  それでは、これより委員長として議事を進めさせていただきます。 

  初めに、委員長就任に当たり、一言ごあいさつを申し上げます。 

  ただいま、皆様方の御推挙によりまして、委員長の重責を仰せつかまつりました。 

  委員各位の御厚意に対し、厚く御礼申し上げる次第でございます。 

  委員会の公平、円滑な運営のため、懸命の努力を傾注する所存でございますので、委員の皆様方の一

層の御指導と御協力を賜りますよう心からお願い申し上げまして、まことに簡単ではございますが、就任の

ごあいさつとさせていただきます。 

   ありがとうございました。 



  次に、副委員長の互選を行います。 

  互選の方法につきましては、いかがいたしましょうか。 

  

来代委員 

  これは、識見ある委員長の指名推選でお願いします。 

  

杉本委員長 

   ただいま、指名推選との提案がありました。 

  お諮りいたします。 

  互選の方法につきましては、指名推選とし、委員長において指名することといたしたいと思います。 

  これに御異議ございませんか。 

  （「異議なし」と言う者あり） 

  御異議なしと認めます。 

  よって、委員長において指名することと決定いたしました。 

  それでは、副委員長に三木委員を指名いたします。 

   お諮りいたします。 

  ただいま、指名いたしました三木委員を副委員長の当選人と定めることに御異議ございませんか。 

  （「異議なし」と言う者あり） 

  御異議なしと認めます。 

  よって、三木委員が副委員長に当選されました。 

  

三木副委員長 

  突然の御指名に大変戸惑っておりますが、杉本委員長の厳しい御指導のもと、誠心誠意補佐し、頑張っ

てまいりたいと思いますので、皆さんよろしくお願いいたします。 

  

杉本委員長 

  これをもって、本日の委員会を閉会いたします。（11 時 21 分） 

 


	【委員会記録】

